Dieses Werk wurde Ihnen durch die Universitätsbibliothek Rostock zum Download bereitgestellt.

Für Fragen und Hinweise wenden Sie sich bitte an: digibib.ub@uni-rostock.de

Johann Bacmeister

**Rector Academiae Rostochiensis, Joannes Bacmeisterus, Phil. & Med. Doct. ac
Professor. Ad exequias funebres ... Viri, Dn. Jonae Richteri Ecclesiastis ad D.
Petrum fidelissimi. quae Hodie hora media prima a moestißimo Patre ipsi
parabuntur. Omnes omnium ordinum cives Academicos officiose & amanter
invitat**

Rostochi[i]: Pedanus, 1629

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/pnn775777048>

Druck Freier  Zugang

Bacmeister, J.

in

J. Richter.

Rostock, 1629.

49.

157

RECTOR
ACADEMIAE ROSTOCHIENSIS
JOANNES BACMEISTERUS,
Phil. & Med. Doctor ac Professor.

Ad

exequias funebres

REVERENDI ET DOCTISSIMI VIRI

DN. JONÆ RICHTERI,

Ecclesiastis ad D. Petrum fi-

delissimi.

que

Hodie hora media prima à mæstissimo Patre
ipſi parabuntur.

Omnes omnium ordinum cives Aca-
demicos officiosè & amanter invitat,

R O S T O C H I
Typis Joachimi Pedani, Acad. Typog.
ANNO cLo 1o CXXIX.

RECTOR
ACADEMIE ROSTOCHIENSIS;
JOANNES BACMEISTERUS,
Phil. & Med. Doct. ac Professor.

Maximum irae divinae indicium est, procul dubio haud contemnendum protendit malum, quando fideles verbi divini ministri, paulatim e mortalium numero eximuntur, à summo omnium rerum moderatore Deo opt. max. è statione sua avocantur. Non possumus igitur non, sine summo animi dolore, deplorare, miserum bujus nostra Ecclesia statum, dum brevi temporis spatio, quidem intra unius anni quadrantem, duos viros Reverenda dignitate eruditione prstantes, vincet Christi operarios fidelissimos, Dn. M. ANDREAM DUNCKERUM, & M. JOHANNEM STUBBÆUM, amissimus, quos nunc, prob dolor, nimis præproperè insecurus est vir Reverendus & doctissimus, Dn. JONAS RICHTERUS, templi apud nos Petrini Ecclesiastes vigilanssimus longiori vita.

152

vita dignissimus. Quid a nobis tot fidelium ministrorum tam parvo temporis intervallo interitus portendat, ille novit, qui omnia nutu ac consilio suo disponit, facit homines mori. Et dicit: revertimini filii hominum, ut Psalmi verbis utar, nec temere quicquam agit, sed iustissimo judicio, si-
vè ad pœnam sive ad salutem publicam. Et si enim cum illis benè actū esse ex revelatione verbi divini scimus, qui servantes sermonem Domini, et in eum firmiter credentes, moriuntur; tamen plerunque insignium virorum, quorum in Ecclesia, Scholis ac Republ. Magnus usus fuit, obitus, mutationes insigne. Et periculosa adferre solent, quod et sacra littera testantur, et proverbium vulgo notum, ex ipsa experientia desumptum: Omnis subita mutatio periculosa. Sed quia simul promisit filius Dei, se Ecclesia sua, et omnibus piis cœtibus ad futurum omnibus diebus usque ad consummationem seculi, nos quoque certò statuamus, mansuram esse aliquam Ecclesiam et scholas illi conjunctas que sunt ejus seminaria et viridaria, ex quibus subinde enascantur Doctores in omni genere doctrinarum salutares, etiam inter ipsas Imperiorum concussiones ac ruinas, motus ac turbas urbium et populorum, varias omnium ordinum mutationes et multiplices pœnas generis humani, que omnia in hac effoeta mundi sen-

A 2

cta

et graviora ac tristiora fore filius Dei predixit.
Firmissima hac consolatione confirmati, nostras
quoq; clades & damna feramus moderatus, nec
dubitemus, Deum, qui cumulate facere potest ultra
omnia qua petimus aut cogitamus, alios Ecclesie no-
strorum suotempore largiturum doctores & ministros,
qui vestigiis defunctorum laudabiliter iussit
grata Deo ac salutaria Ecclesie dicendo, docendo
& faciendo, & horum fide studio ac industria
Ecclesiam hanc suam in puritate & sinceritate
diutius benignè conservaturum: quod merito ex
animo vovemus & præcamur. Porro quod ad
Dn. JONAM RICHTERUM, piè defunctum attinet
natus is fuit hic Rostochij die 8. Junij, patre cive
primario CASPARO RICHTERO, matre SARA KOLZO-
WEN / ex primaria KOLTZOVORUM apud, nos fami-
lia oriunda. Par hoc conjugum, quam diu ipsi,
ex divino beneplacito, in hac vita una esse licuit,
mirum quanto in amore, ac concordi tranquillitate
vixerit, iborq; pignora carissima acceperit & cum
summa voluptate viderit: nimirum piè defunctum
nostrum Dn. JONAM, MARGARETAM in infantili
estate denatam, SARAM, ANDREÆ OLDERMANNO,
Clariſſimi & Experientiſſ. viri Dn. D. BERNHARDI
OLDERMANNI, Medici celeberrimi, Serenifſime
REGINÆ DANIE vidua, & Illuſtrifſimi Holsatiae
ducis.

183

ducis archiatri, fratri nuptam; ♂ SOPHIA mad-
huc per Dei gratiam superstitem. Defuncto autem
piè demortui parente, mater jam dicta, ad secunda
transiit vota ♂ primario civi JOANNI SCHRODERO,
cui etiamnum, in pacato cohabit̄ conjugio, ma-
trimonio juncta fuit, ex quo itidem duos suscepit li-
beros, defuncti nostri sororem ♂ fratrem uterinos,
ISAEBEN ♂ MARTINUM, qui jam sunt ex aet.
Avum paternum habuit sibi ♂ IONAM RIC-
TERUM, praefectorum Dobberanensis, ♂ Son-
nenkampensis, quam hodiè Neuenkloster vocant,
archymagyrum fidelissimum; aviam verò matro-
nam honestissimam AGNETAM PASELICAM, ex nobi-
lissima PASELICORUM familia, quæ in vicina Rugia
floruit hactenus ♂ etiamnum floret, progenitā, cu-
jus fratres viri fuerunt præstantissimi, ♂ in magnis
dignitatibus constituti, Dn. CASPARUS J. U. Li-
centiatus orator præstantissimus ♂ politicus ac hi-
storicus eximus trium Dania Regum Christiani 3.
Friderici 2. ♂ Christiani 4. Consiliarius eminen-
tissimus, BALTHASARUS AUGUSTO Electori
Saxonie à secretis: MELCHIOR equitum ductor for-
tissimus ♂ WILLECHIUS bujus Reipubl. quondam
Senator prudentissimus. Avum maternum agno-
vit PAULUM KOLTZOVIUM civem primarium, aviam
CATHERINAM RADENICIAM, matronam optimam.
Ex tam honestis ♂ præclaris parentibus pie defun-